
平成 4 年 1 2 月 1 5 日

委員各位

第 2 3 5 目新経営具体化研究会りご案門

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

このたび、下記要領により研究会を開催いたしますので、ご参加下さいますよ

うご案内申し上げます。尚、お手数ながら、同封葉書にてご出席の有無をお知ら

せください。

記

日時：平成 5 年 1 月 1 4 日（木） 1 5 : 0 0~1 7 : 0 0 

テーマ：営業部門の労働時間短縮

ー管理・間接部門はサポートにどう動いたか一

講 師：富士ゼロックス株式会社 東京営業事業部

営業計画課長 杉浦保夫氏

敬具

年間労働時間 1 8 0 0 時間の達成を目指して、各企業とも、合理

化・効率化に向かって必死に取り組んでいますが、いわゆるホワイ

トカラーと呼ばれる部門については、生産部門に比べて取組がやや

遅れているようです。

富士ゼロックス掬の場合、膨大な業務量を抱えた営業部門と、管

理・間接部門との壁をどのように越えたか、営業の情報装備・意識

をどのように変えたか、管理中枢部門はどのように動いたかなど、

注目すべき多くの点が見られます。

今回は、営業サポート業務の向上に取り組み、具体的に成果を上

げてこられた杉浦保夫氏を講師としてお招きし、事例を中心に研究

をすすめる予定です。

場 所：弓町クラプ会議室

〒 112 文京区本郷 1-25-26 ぢ 03-3813-0988

［会場案内図］

* JR 「水道橋駅」より徒歩 7 分

＊地下鉄丸の内線「本郷 3 丁目駅」

より徒歩 5分

＊都営地下鉄三田線「水道橋駅」

より徒歩 4分

墨副寄（株）現代経営技術研究所
東京都文京区本郷 1-25-25 日本歯科商連ビル

TEL03 -3813-7338（伯〒113




